
Ing. Mária Kasmanová, Hlavná 6/3, 01314 Kamenná Poruba, licencia UDVA č.1114

SPRAVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
z auditu účtovnej závierky

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV 
A INÝCH PRÁVNYCH PREDPISOV

k 31.12.2017

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo

O B C E

K Y S U C K Ý  L I E S K O V E C

M Á J  2018



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce

K Y S U C K Ý  L I E S K O V E C

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnila som audit účtovnej závierky obce Kysucký Lieskovec (ďalej aj „obec“), ktorá 
obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému 
dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 
situácie obce Kysucký Lieskovec k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok 
končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor
Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on 
Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 
audítora za audit účtovnej závierky. Od obce Kysucký Lieskovec som nezávislá podľa ustanovení 
zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o 
účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa 
etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila 
som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že audítorské 
dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala 
pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za 
potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v 
dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti obce 
Kysucký Lieskovec nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich 
sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého 
pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č. 583/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky
Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane 
názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný 
podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také 
existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa 
považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli 
ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.



Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností obce Kysucký Lieskovec podľa 
požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových 
pravidlách ukladá audítorovi toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého 
auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

• Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v 
dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce 
na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie 
základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je 
vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, 
falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

• Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť 
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 
efektívnosť interných kontrol obce Kysucký Lieskovec.

• Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym 
orgánom.

• Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver 
o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by 
mohli významne spochybniť schopnosť obce Kysucký Lieskovec nepretržite pokračovať 
v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť 
v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú 
tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú 
z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora.

• Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií 
v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti 
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správy k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 
požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje 
na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s 
informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo 
významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som 
získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu som ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemala 
k dispozícii.

Keď získam výročnú správu, posúdim, či výročná správa obce Kysucký Lieskovec obsahuje 
informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas 
auditu účtovnej závierky, vyjadrím názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou 
za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.



Okrem toho uvediem, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe mojich 
poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky.

Správa z overenia dodržiavania povinností obce Kysucký Lieskovec podľa požiadaviek zákona
o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových 
pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujem, že 
Ohec Kysucký Lieskovec prijala návratné zdroje financovania v rozpore s § 17, ods.14 zákona 
č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov -  pred ich prijatím hlavný kontrolór obce nepreveril dodržanie podmienok pre prijatie 
návratných zdrojov financovania.

Kamenná Poruba, 31 .mája 2018

Hlavná 6/3
013 14 Kamenná Poruba



INDIVIDUÁLNA UCTOVNA ZÁVIERKA

k 31.12.2017

Priložené súčasti

\ x ]  Súvaha Úč ROPO SFOV 1 -01

fx | Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

[x | Poznámky

Účtovná závierka:

E riadna

□ mimoriadna

Za obdobie

Mesiac Rok Mesiac Rok
od 01 2017 do 12 2017

IČO______
00314081

Názov účtovnej jednotky
Obec Kysucký Lieskovec

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a čislo_____________
Kysucky Lieskovec 29

PSČ

02334
Názov obce__________
Kysucky Lieskovec

Telefónne číslo
0414231121

Faxové číslo
0414231121

E-mailová adresa

uctarenobec@gmail.com

Zostave
dňa:

lá

t  t i  n m  2  o  4  g

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho 
orgánu účtovnej jednotky:

/
f  / Z

______________________________/ l \  ' '

\

mailto:uctarenobec@gmail.com


Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - 01
O

zn
ač

en
ie

STRANA AKTÍV Číslo
riadku

2017 2016

Brutto Korekcia Netto Netto
a b C 1 2 3 4

SPOLU MAJETOK
r.002 + r.033 + r.110+ r. 114 001 7892919,80 2429476,07 5463443,73 5636787,75

A. Neobežný majetok 
r.003 + r.011 + r.024 002 7598797,48 2370519,06 5228278,42 5232748,44

A.l. Dlhodobý nehmotný majetok 
súčet (r. 004 až 010) 003 35008,62 20270,82 14737,80 21540,80

A. 1.1. Aktivované náklady na vývoj 
(012) - (072 + 091AÚ) 004 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Softvér (013) - (073 + 091AÚ) 005 995,82 995,82 0,00 0,00
3. Oceniteľné práva (014) - (074 + 091AÚ) 006 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok 

(018)-(078 + 091 AÚ) 007 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 
(019) - (079 + 091AÚ) 008 34012,80 19275,00 14737,80 21540,80

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 
(041)-(093) 009 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný 
majetok (051) - (095AÚ) 010 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlhodobý hmotný majetok 
súčet (r. 012 až r. 023) 011 7167765,78 2350248,24 4817517,54 4815184,56

A.11.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 354578,00 0,00 354578,00 354578,00
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 014 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Stavby (021)-(081 + 092AÚ) 015 5102995,34 2046334,71 3056660,63 3110320,43
5. Samostatné hnuteľné veci a súbory 

hnuteľných vecí (022) - (082+092AÚ) 016 104547,53 58351,86 46195,67 53592,27

6. Dopravné prostriedky 
(023) - (083 + 092AÚ) 017 153235,34 45871,82 107363,52 107213,86

7. Pestovateľské celky trvalých porastov 
(025) - (085 + 092AÚ) 018 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Základné stádo a ťažné zvieratá 
(026) - (086 + 092AÚ) 019 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Drobný dlhodobý hmotný majetok 
(028) - (088 + 092AÚ) 020 19507,78 19507,78 0,00 0,00

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok 
(029) - (089 + 092AÚ) 021 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 
(042) - (094) 022 1432901,79 180182,07 1252719,72 1189480,00

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný 
majetok (052) - (095AÚ) 023 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III. Dlhodobý finančný majetok 
súčet (r.025 až r. 032) 024 396023,08 0,00 396023,08 396023,08

A. III 1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 
účtovnej jednotke (061) - (096AÚ) 025 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Podielové cenné papiere a podiely v 
spoločnosti s podstatným vplyvom 
(062) - (096AÚ)

026 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely 
(063) - (096AÚ) 027 396023,08 0,00 396023,08 396023,08

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 
(065) - (096AÚ) 028 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom 
celku (066) - (096AÚ) 029 0,00 0,00 0,00 0,00

1



Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - 01
O

zn
ač

en
ie

STRANA AKTÍV Číslo
riadku

2017 2016

Brutto Korekcia Netto Netto
a b C 1 2 3 4

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AU) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Ostatný dlhodobý finančný majetok 

(069) - (096AÚ) 031 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku 
(043) - (096AÚ) 032 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048 + r. 
060 + r. 085 + r. 098 +  r. 104 033 289070,36 58957,01 230113,35 382619,44

B.l. Zásoby
súčet (r. 035 až r. 039) 034 5414,73 4899,42 515,31 2915,78

B.1.1. Materiál (112 +  119)-(191) 035 5414,73 4899,42 515,31 2915,78
2. Nedokončená výroba a polotovary 

(121 +  122) - (192 +  193) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výrobky (123) - (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
Zvieratá (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Tovar (132 +  133 +  139) - (196) 039 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 
správy súčet (r. 041 až r.047) 040 47572,02 0,00 47572,02 56051,12

B.11.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 
organizácií do rozpočtu zriaďovateľa 
(351)

041 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 
(353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a 
vyššieho územného celku (355) 043 47572,02 0,00 47572,02 56051,12

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v
rámci konsolidovaného celku
(356)

044 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (357) 045 0,00 0,00 0,00 0,00

6 . Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu 
iným subjektom (358) 046 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami 
verejnej správy a iné zúčtovania (359) 047 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé pohľadávky 
súčet (r.049 až 059) 048 0,00 0,00 0,00 0,00

B.l II. 1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391 AÚ) 050 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 

(313AÚ) - (391 AÚ) 051 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391 AÚ) 052 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Pohľadávky voči zamestnancom 

(335AÚ) - (391AÚ) 053 0,00 0,00 0,00 0,00

6 . Pohľadávky voči združeniu 
(369AÚ) - (391AÚ) 054 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových 
operácií (373AÚ) - (391AÚ) 055 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov 

(375AÚ) - (391AÚ) 057 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 058 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 059 0,00 0,00 0,00 0,00

2



Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - 01
O

zn
ač

en
ie

STRANA AKTÍV Čislo
riadku

2017 2016

Brutto Korekcia Netto Netto
a b C 1 2 3 4

B.IV.
Krátkodobé pohľadávky 
súčet (r.061 až 084) 060 159880,32 54057,59 105822,73 138432,70

B.IV1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 061 103371,80 17718,95 85652,85 97571,30
2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 

(313AÚ) - (391 AÚ) 063 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky 
(314) - (391 AÚ) 064 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391 AÚ) 065 20,00 0,00 20,00 5,00
6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových 

príjmov (316)-(391AÚ) 066 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky z daňových a colných 
rozpočtových príjmov (317) - (391 AÚ) 067 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z  nedaňových príjmov obcí a 
vyšších územných celkov a rozpočtových 
organizácií zriadených obcou a vyšším 
územným celkom (318) - (391AÚ)

068 32482,35 20370,00 12112,35 21172,45

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a 
vyšších územných celkov 
(319)-(391 AÚ)

069 16146,34 8151,97 7994,37 13349,09

10. Pohľadávky voči zamestnancom 
(335AÚ) - (391AÚ) 070 0,00 0,00 0,00 91,52

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia (336) - (391AÚ) 071 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Daň z príjmov (341) - (391 AÚ) 072 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Ostatné priame dane (342) - (391 AÚ) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391 AÚ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391 AÚ) 075 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Pohľadávky voči združeniu 

(369AÚ) - (391AÚ) 076 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Pohľadávky a záväzky z pevných 
termínovaných operácií 
(373AÚ) - (391AÚ)

077 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391 AÚ) 078 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov 

(375AÚ) - (391 AÚ) 079 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 081 1627,16 1584,00 43,16 1267,20
22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) - 

(391AÚ) 083 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami 
mimo verejnej správy 
(372AÚ) - (391 AÚ)

084 6232,67 6232,67 0,00 4976,14

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 76203,29 0,00 76203,29 185219,84

B.V.1. Pokladnica (211) 086 310,17 0,00 310,17 523,89
2. Ceniny (213) 087 339,70 0,00 339,70 1124,45
3. Bankové účty (221 AÚ +/-261) 088 75553,42 0,00 75553,42 183571,50
4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 

jeden rok (221 AÚ) 089 0,00 0,00 0,00 0,00

3



Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - 01
O

zn
ač

en
ie

STRANA AKTÍV Číslo
riadku

2017 2016

Brutto Korekcia Netto Netto
a b C 1 2 3 4

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 

(251) - (291AÚ) 092 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie 
(253) - (291AÚ) 093 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do 
jedného roka držané do splatnosti 
(256) - (291AÚ)

094 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere 
(257) - (291AÚ) 095 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku 
(259) - (291 AÚ) 096 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
dlhodobé súčet 
(r.099 až r.103)

098 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
subjektom v rámci konsolidovaného celku 
(271AÚ) - (291 AÚ)

099 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - 
(291 AÚ)

100 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom 
(274AÚ) - (291AÚ)

101 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 102 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomocí 
fyzickým osobám (277AÚ) - (291 AÚ) 103 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
krátkodobé súčet 
(r.105 až r.109)

104 0,00 0,00 0,00 0,00

B. VI 1.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
subjektom v rámci konsolidovaného celku 
(271AÚ) - (291AÚ)

105 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
ostatným subjektom verejnej správy 
(272AÚ) - (291 AÚ)

106 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom 
(274AÚ) - (291AÚ)

107 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 108 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
fyzickým osobám (277AÚ) - (291 AÚ) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet 
(r. 111 až r. 113) 110 5051,96 0,00 5051,96 21419,87

C.1. Náklady budúcich období (381) 111 5020,73 0,00 5020,73 21419,87
2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Príjmy budúcich období (385) 113 31,23 0,00 31,23 0,00

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 
(účtová skupina 20) 114 0,00 0,00 0,00 0,00

4



Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - 01
O

zn
ač

en
ie

STRANA PASÍV Číslo
riadku 2017 2016

a b C 5 6

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 
r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 115 5463443,73 5636787,75

A. Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123 116 2443775,77 2390437,55

A.l. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0,00 0,00

A.I.1.
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 
(+ /-414)

118 0,00 0,00

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín ( +/- 415) 119 0,00 0,00

A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00
A.11.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00

2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) 
súčet (r. 124 až r. 125) 123 2443775,77 2390437,55

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 
(+/- 428) 124 2329300,37 1796788,30

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) 
r. 001 - (r. 117 + r. 120 + r. 124 + r. 126 + r.180 + r. 183) 125 114475,40 593649,25

B. Záväzky
súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 417978,01 522309,56

B.l. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 92967,80 59681,03
B.1.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0,00 0,00

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 90320,00 54653,75
3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0,00 0,00
4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 2647,80 5027,28

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 
súčet (r. 133 až r. 139) 132 0,00 35035,85

B.11.1.
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do 
rozpočtu zriaďovateľa (351) 133 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného 
celku (355) 135 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku (356) 136 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného 
celku (357) 137 0,00 35035,85

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom 
(358) 138 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a 
iné zúčtovania (359) 139 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 339,99 127589,19
B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 0,00 43271,10

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0,00 0,00
3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00
4. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 144 339,99 1821,62
5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 0,00
6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 
(373AÚ) 147 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00
9. Iné záväzky (379AÚ) 149 0,00 82496,47

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ) 150 0,00 0,00

5



Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - 01
O

zn
ač

en
ie

STRANA PASÍV Číslo
riadku 2017 2016

a b C 5 6
B.IV. Krátkodobé záväzky 

súčet (r. 152 až 172)
151 156302,31 114147,86

B.IV.1 Dodávatelia (321) 152 89177,21 85767,68

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 0,00 0,00

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 6178,96 0,00

5. Nevyfakturované dodávky (326.476AÚ) 156 286,55 0,00

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 
(373AÚ) 158 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00

9. Iné záväzky (379AÚ) 160 33339,63 27,58

10.
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a 
vkladov (367) 161 0,00 0,00

11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00

12. Zamestnanci (331) 163 6991,23 9061,64

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0,00 0,00

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného 
poistenia (336) 165 7101,05 5687,86

15. Daň z príjmov (341) 166 0,00 0,00

16. Ostatné priame dane (342) 167 1351,04 1145,53
17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 11876,64 12457,57

18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 0,00

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0,00 0,00

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej 
správy (372AÚ) 172 0,00 0,00

B.V. Bankové úvery a výpomoci 
súčet (r. 174 až 179) 173 168367,91 185855,63

B.V.1 Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174 137403,18 185855,63
2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 175 30964,73 0,00
3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0,00 0,00
4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej 
správy dlhodobé (273AÚ) 178 0,00 0,00

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej 
správy krátkodobé (273AÚ) 179 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 2601689,95 2724040,64
C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 0,00 0,00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 2601689,95 2724040,64

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová 
skupina 20) 183 0,00 0,00

6



Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - 01

Číslo
účtu
alebo

skupiny

Náklady Číslo
riadku

2017

2016
Hlavná činnosť Podnikateľská

činnosť Spolu

a b C 1 2 3 4
50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r.005) 001 59335,00 43841,55 103176,55 103553,65

501 Spotreba materiálu 002 27944,93 3983,81 31928,74 23218,43

502 Spotreba energie 003 31390,07 39857,74 71247,81 80335,22

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 0,00 0,00 0,00 0,00

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Služby (r. 007 až r.010) 006 88634,07 6210,41 94844,48 100609,93

511 Opravy a udržiavanie 007 1835,32 1162,28 2997,60 7063,84

512 Cestovné 008 1724,51 0,00 1724,51 2439,78

513 Náklady na reprezentáciu 009 2297,94 0,00 2297,94 3165,36

518 Ostatné služby 010 82776,30 5048,13 87824,43 87940,95

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 186692,48 25581,73 212274,21 198692,95

521 Mzdové náklady 012 132309,36 18974,18 151283,54 138080,80

524 Zákonné sociálne poistenie 013 45030,25 6568,98 51599,23 49139,16

525 Ostatné sociálne poistenie 014 0,00 0,00 0,00 0,00

527 Zákonné sociálne náklady 015 9352,87 38,57 9391,44 11472,99

528 Ostatné sociálne náklady 016 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Dane a poplatky (r.018 až r.020) 017 6629,72 1510,67 8140,39 9259,75

531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00

532 Daň z nehnuteľnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00

538 Ostatné dane a poplatky 020 6629,72 1510,67 8140,39 9259,75

54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r.022 
až r.028) 021 29790,58 500,00 30290,58 71402,51

541 Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého hmotn.majetku 022 0,00 0,00 0,00 0,00

542 Predaný materiál 023 0,00 0,00 0,00 0,00

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 16200,00 0,00 16200,00 6500,85

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 0,00 500,00 500,00 860,00

546 Odpis pohľadávky 026 12119,40 0,00 12119,40 62425,51

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 1471,18 0,00 1471,18 1616,15

549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00

55

Odpisy, rezervy a opravné položky 
z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a 
zaúčtovanie časového rozlíšenia 
(r. 030 + r. 031 + r. 036 + r.039)

029 416224,35 879,80 417104,15 204859,00

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 030 207375,92 0,00 207375,92 202139,00

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej 
činnosti (r. 032 až r. 035) 031 208848,43 879,80 209728,23 2720,00

552 Tvorba zákonných rezerv 
z prevádzkovej činnosti 032 0,00 0,00 0,00 0,00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 92088,00 879,80 92967,80 2720,00

557 Tvorba zákonných opravných položiek 
z prevádzkovej činnosti 034 0,00 0,00 0,00 0,00

558 Tvorba ostatných opravných položiek 
z prevádzkovej činnosti 035 116760,43 0,00 116760,43 0,00

1



Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - 01

Číslo
účtu
alebo

skupiny

Náklady Číslo
riadku

2017

2016
Hlavná činnosť Podnikateľská

činnosť Spolu

a b C 1 2 3 4
Rezervy a opravné položky z finančnej 
činnosti (r. 037 až r. 038) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 0,00 0,00 0,00 0,00

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Finančné náklady (r. 041 až r.048) 040 15573,69 226,75 15800,44 20754,65

561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00

562 Úroky 042 5538,21 26,83 5565,04 7764,41

563 Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00

567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00

568 Ostatné finančné náklady 047 10035,48 199,92 10235,40 12990,24

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Mimoriadné náklady (r. 050 až r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Škody 050 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne náklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravných položiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 
(r. 055 až r. 063) 054 408419,96 0,00 408419,96 333700,98

581
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do 
štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových 
organizácií

055 0,00 0,00 0,00 0,00

582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným 
subjektom verejnej správy 056 0,00 0,00 0,00 0,00

583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu 
subjektom mimo verejnej správy 057 0,00 0,00 0,00 0,00

584

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z 
rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových 
organizácií a príspevkových organizácií zriadených 
obcou alebo vyšším územným celkom

058 408419,96 0,00 408419,96 333700,98

585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z 
rozpočtu vyššieho úzmeného celku ostatným 
subjektom verejnej správy

059 0,00 0,00 0,00 0,00

586
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z 
rozpočtu vyššieho úzmeného celku subjektom mimo 
verejnej správy

060 0,00 0,00 0,00 0,00

587 Náklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00

588 Náklady z odvodu príjmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Účtové skupiny 50 - 58 súčet (r. 001 + r. 006 
+ r. 011 + r. 017 +r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054) 064 1211299,85 78750,91 1290050,76 1042833,42

2



Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Číslo
účtu
alebo

skupiny

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo
riadku

2017

2016
Hlavná činnosť Podnikateľská

činnosť Spolu

a b C 1 2 3 4

60 Tržby za vlastné výkony a tovar 
(r. 066 až r. 068) 065 3717,62 62718,66 66436,28 61714,35

601 Tržby za vlastné výrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Tržby z predaja služieb 067 3717,62 62718,66 66436,28 61714,35

604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 
až r. 073) (+/-) 069 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Zmena stavu výrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Aktivácia (r. 075 až r. 078) 074 1976,81 0,00 1976,81 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 078 1976,81 0,00 1976,81 0,00

63 Daňové a colné výnosy a výnosy 
z poplatkov (r. 080 až r. 082) 079 990542,83 0,00 990542,83 898883,71

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 081 983033,32 0,00 983033,32 888175,66

633 Výnosy z poplatkov 082 7509,51 0,00 7509,51 10708,05

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 
(r. 084 až r, 089) 083 27610,46 0,00 27610,46 35816,97

641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 084 340,00 0,00 340,00 0,00

642 Tržby z predaja materiálu 085 0,00 0,00 0,00 0,00

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 086 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 0,00 0,00 0,00 122,00

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0,00 0,00 0,00 0,00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 27270,46 0,00 27270,46 35694,97

65

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a 
zúčtovanie časového rozlíšenia 
(r. 091 + r. 096 + r. 099)

090 97099,35 0,00 97099,35 451711,59

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095) 091 97099,35 0,00 97099,35 444740,87

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej 
činnosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 59681,03 0,00 59681,03 380773,84

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek 
z prevádzkovej činnosti 094 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek 
z prevádzkovej činnosti 095 37418,32 0,00 37418,32 63967,03

3



Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - 01

Číslo
účtu
alebo

skupiny

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo
riadku

2017

2016
Hlavná činnosť Podnikateľská

činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z 
finančnej činnosti (r. 097 až r. 098) 096 0,00 0,00 0,00 6970,72

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00

659
Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti

098 0,00 0,00 0,00 6970,72

655
Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období

099 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 231,29 0,00 231,29 68,31

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00

662 Úroky 102 231,29 0,00 231,29 68,31

663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00

667 Výnosy z derivátových operácií 107 0,00 0,00 0,00 0,00

668 Ostatné finančné výnosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Mimoriadne výnosy (r.110 až r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

672 Náhrady škôd 110 0,00 0,00 0,00 0,00

674 Zúčtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00

68
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v 
štátnych rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)

114 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 115 0,00 0,00 0,00 0,00

682 Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho 
rozpočtu 116 0,00 0,00 0,00 0,00

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov 
verejnej správy 117 0,00 0,00 0,00 0,00

684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných 
subjektov verejnej správy 118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 119 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie 120 0,00 0,00 0,00 0,00

687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy 121 0,00 0,00 0,00 0,00

688 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy 122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

4



Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - 01

Číslo
účtu

alebo
skupiny

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo
riadku

2017

2016
Hlavná činnosť Podnikateľská

činnosť

a b C 1 2 3 4

69

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v 
obciach, vyšších územných celkoch a v 
rozpočtových organizáciách a príspevkových 
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom (r. 125 až r. 133)

124 220673,02 0,00 220673,02 188298,39

691

Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo 
z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových 
organizáciách a príspevkových organizáciách 
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

125 0,00 0,00 0,00 0,00

692

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce 
alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v 
rozpočtových organizáciách a príspevkových 
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

126 0,00 0,00 0,00 0,00

693
Výnosy samosprávy z bežných transferov zo 
štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej 
správy

127 17476,49 0,00 17476,49 30737,68

694
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo 
štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej 
správy

128 167297,14 0,00 167297,14 130791,80

695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od 
Európskej únie

129 0,00 0,00 0,00 0,00

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od 
Európskej únie

130 0,00 0,00 0,00 0,00

697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od 
ostatných subjektov mimo verejnej správy

131 3337,84 0,00 3337,84 3900,00

698 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od 
ostatných subjektov mimo verejnej správy

132 485,80 0,00 485,80 485,80

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 133 32075,75 0,00 32075,75 22383,11

Účtová trieda 6 celkom súčet (r.065 + r.069 + r.074 + r.079 
+ r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124) 134 1341851,38 62718,66 1404570,04 1636493,32

Výsledok hospodárenia pred zdanením 
( r. 134 - r. 064) (+/-) 135 130551,53 -16032,25 114519,28 593659,90

591 Splatná daň z príjmov 136 43,88 0,00 43,88 10,65

595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia po zdanení 
r. 135 - (r.136, r.137)(+/-) 138 130507,65 -16032,25 114475,40 593649,25

5



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

Poznámky k 31.12.2017

ČLI
Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky_____ _____________
a)
Názov účtovnej jednotky Obec Kysucký Lieskovec
Sídlo účtovnej jednotky 023 34 Kysucký Lieskovec
IČO 00314081
Dátum zriadenia Obec bola založená v roku 1990 zákonom č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení.
Spôsob zriadenia zo zákona č.369/1990 Zb.
Názov zriaďovateľa
Sídlo zriaďovateľa
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 
závierky

1X1 riadna
mimoriadna

r

c) Účtovná jednotka je súčasťou 
konsolidovaného celku

1X1 áno 
nie

d) Účtovná jednotka j e súčasťou súhrnného 
celku verejnej správy

IX áno 
nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky
Hlavná činnosť účtovnej jednotky Obec - podľa zákona č.369/1990 Zb. je základnou úlohou 

obce pri výkone samosprávy starostlivosť o všestranný 
rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky
Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 
Funkcia

Mgr. Magdaléna Trubanová 
Starostka obce

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 
Funkcia

Jozef Psota

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného 
obdobia

16

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky 
z toho:
- počet vedúcich zamestnancov

17

1
Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:
- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou 

jednotkou (názov, sídlo)
Základná škola Kysucký Lieskovec 
023 34 Kysucký Lieskovec 208,
Materská škola Kysucký Lieskovec 
023 34 Kysucký Lieskovec 309,
Centrum voľného času Kysucký Lieskovec 

023 34 Kysucký Lieskovec 208,
Základná umelecká škola Kysucký Lieskovec 
023 34 Kysucký Lieskovec 309

- príspevkové organizácie zriadené ÚJ
- neziskové organizácie založené/zriadené ÚJ
- právnické osoby založené ÚJ
- cenné papiere a podiely v obchodných 

spoločnostiach
Severoslovenské vodárne a kanalizácie, a.s.

1



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

ČI. II
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej
jednotky vo svojej činnosti £3 áno Q  nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad
Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu 
I I áno nie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek
Položky Spôsob oceňovania

a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

získaný bezodplatne
reálnou hodnotou

f) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou
g) zásoby nakupované obstarávacou cenou
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne reálnou hodnotou
j) pohľadávky menovitou hodnotou
k) krátkodobý finančný majetok menovitou hodnotou
1) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím.

m) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov menovitou hodnotou
n) rezervy oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku
o) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím.

p) deriváty pri nadobudnutí reálnou hodnotou
q) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi reálnou hodnotou

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z 
predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína odo dňa jeho 
zaradenia do používania.
Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor.

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené vnútorným predpisom:
O d pisové skupina P red p ok lad an á  doba  

p oužívan ia  v rokoch
R očná od p isová  sadzba  

v %
1 5 1/5
2 10 1/10

3,4 15 1/15
5,6 30 1/30

2



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

Drobný nehmotný majetok do 2 400 Eur, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky nie je dlhodobým 
nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby.
Drobný hmotný majetok do 1 700 Eur, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným 
majetkom sa účtuje ako zásoby.

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.
Účtovná jednotka tvorila opravné položky k

odpisovanému dlhodobému majetku □ áno S nie
neodpisovanému dlhodobému majetku □ áno IEI nie
nedokončeným investíciám H áno □ nie
dlhodobému finančnému majetku □ áno S nie
zásobám K áno □ nie
pohľadávkam K áno □ nie

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k nedokončeným investíciám podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky 
02/2015.
Účtovná jednotka tvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko, že ich dlžník 
úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako:_______________________

360 dní najviac do výšky 20 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
720 dní najviac do výšky 50 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
1 080 dní najviac do výšky 100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva

6. Zásady pre vykazovanie transferov.
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou 
a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Bežný transfer
prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 
poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok 
poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov pri poskytnutí transferu

Kapitálový transfer
prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, 
s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku), 
poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.
poskytnutý vlastným subiektom - sa zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi účtovanými 
v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce/mesta.

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro.
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 
Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije 
referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným 
Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, sa už neprepočítavajú.

3



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na 
menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, sa už neprepočítavajú.

ČI. III
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č .l)
Textová časť k tabuľke č.l
V tabuľke č.l je vykázaný prírastok na účte 021 v sume 125 299,12 €, ktorý vznikol zaradením majetku 
do užívania:

-  športová tribúna so šatňami č.s. 813 /20 886,54 €/, 
rekonštrukcia zvonice na cintoríne /7 044,00 €/,
rekonštrukcia miestnych komunikácií -časť Hôry, za Lánom, na cintorín /41 236,68 €/,

- ČOV - areátor /7 770,83 €/,
rekonštrukcia vykurovacieho systému ZŠ, kotolňa MŠ /42 466,91 €/ 
workoutové ihrisko v centre obce /3 917,35 €/ 
murovaný prístrešok na autobusovej zastávke /I 976,81 €/

V roku 2017 na účte 042 - Obstaranie DHM vykazuje účtovná jednotka prírastok - Nadstavbu požiarnej zbrojnice s 8 b.j., 
Uzatvorenie, rekultivácia skládky TKO, rekonštrukcia strechy na budove ČOV.
V tabuľke č.l je vykázaný prírastok na účte 022 v sume 2 000,40 €, ktorý vznikol zaradením majetku do užívania - 
zostava vonkajších fitnes strojov a úbytok v sume 1 960,03 €, ktorý vznikol z dôvodu vyradenia majetku.
V tabuľke č.l je vykázaný prírastok na účte 023 v sume 12 366,66 €, ktorý vznikol zaradením majetku do užívania - 
osobný automobil DACIA a úbytok v sume 46 479,18 €, ktorý vznikol z dôvodu predaja dopravných prostriedkov 
Uznesenie č.504/2016 z 30.zasadnutia OZ.
V tabuľke č.l je vykázaný úbytok na účte 028 v sume 6 225,46 €, ktorý vznikol z dôvodu vyradenia majetku.

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku
Druh poisteného majetku:

Nehnuteľnosti a stavebné súčasti nehnuteľností (podľa Zoznamu budov a stavieb Obce Kysucký Lieskovec),
- Skládka TKO,

Oporný múr,
Hnuteľné veci,
Peniaze, cennosti,
Konštrukčne vsadené alebo osadené sklo nehnuteľností stavieb

Spôsob  poisten ia V ýšk a  poisten ia
Živelné poistenie 1 971 024,00
Poistenie pre prípad odcudzenia 81 319,00
Poistenie škôd spôsobených vandalizmom 20 000,00
Poistenie skla 6 000,00
Poistenie zodpovednosti za škodu 165 000,00

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo obmedzenie 
práva nakladať s dlhodobým majetkom

Štátny fond rozvoja bývania, Lamačská cesta 8, Bratislava, IČO: 31749542 - Zmluva o zriadení záložného práva 
č. 504/479/2011 podľa č. V 717/13 zo dňa 27.6.2013 na parcely Č.CKN1519/6, 1519/228 a na rozostavaný bytový 
dom na parcele č. CKN 1519/228,
Vecné bremeno zo zákona podľa §4 ods.4 zákona č.513/2009 Z.z. v prospech Železnice SR Bratislava, 
spočívajúce v povinnosti vlastníka parcely KNC č.2625/1, KNC č.2625/8 a KNC č.2625/9 strpieť -  zriadenie 
a prevádzku, vstup osôb, vjazd motorových vozidiel, nemotorových dopravných prostriedkov, strojov 
a mechanizmov z dôvodu údržby, opráv a rekonštrukcie traťového kábla.

4



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej jednotky
M ajetok ,

ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo
Sum a

Software 995,82
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 34 012,80
Pozemky 354 578,00
Budovy, stavby 5 102 995,34
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 104 547,53
Dopravné prostriedky 153 235,34

e) opis a hodnota ma jetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo
M ajetok ,

ku ktorému nem á účtovná jednotka vlastnícke právo
Sum a

M aje tok, ktorý využíva  účtovná jed n o tka  na zák lade  zm luvy  o výpožičke : 
Zm luva  č.: S IT B -0 0 2 -2 0 1 5/000041-883  doda tok  č.1

2  7 9 9 ,9 6

M a je tok, ktorý využíva  účtovná je d n o tka  na zák lad e  zm luvy  o  výpožičke : 
Zm luva  č.: K R H Z-Z A -R -566 -022 /2015

1 4  3 5 9 ,0 0

M a je tok, ktorý využíva  účtovná je d n o tka  na zák lad e  zm luvy  o  výpožičke : 

Zm luva  č.: K R H Z-ZA -R -624-003/2015
1 1 4  8 1 3 ,6 0

f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému majetku a 
dlhodobému hmotnému majetku.
V roku 2017 bola vytvorená opravná položka k nevyužitej projektovej dokumentácii vo výške 18 950,40 €.________

D ruh D M , ku k torém u bola  
tvorená  opravná položka

Zostatok
OP

k 31.12.2016

Zvýšenie
OP

Zníženie
OP

Zruš
enie
OP

Zostatok
OP

k 31.12.2017

D ôvod  zvýšen ie , zn ížen ia  
a zrušen ia  O P

0 4 2  - P ro je k to v á  d o k u m e n tá c ia :

N ovostavba O becného úradu 
N ovostavba Dom u s luž ieb 
R ekonštrukc ia  Č O V v aglom er. 
C entrum  turizm u

6 963,75 
5 685,75 

1 5 1 0 1 ,1 0  
0,00

4 642,50 

3 790,50 
10 067,40 

450,00

11 606 ,25  
9 4 7 6 ,2 5  

25 168,50 
450,00

Z v ý š e n ie : N e v y u ž it ie  P D  n a  v ý s ta v b u  

z  ro k u :

2009
2009
2010 
2013

V roku 2017 bola vytvorená opravná položka k nedokončenej investičnej výstavbe vo výške 54 623,22 €.
D ruh D M , ku ktorém u bola  

tvorená  opravná položka
Zostatok

OP
k 31.12.2016

Zvýšenie
OP

Znížen
ie

OP

Zrušenie
OP

Zostatok
OP

k 31.12.2017

D ôvod  zvýšen ie , zn ížen ia  
a zrušen ia  O P

0 4 2  -  nedokončená invest.vvstavba

D obudovan ie  kana lizác ie  v obci 
V odovod vetva 6 4 1.etapa 
V odovod II.,III. A  IV .etapa 
V odo jem  200 m3

N ovostavba bytového dom u 22  b.j.

7  500,12 
2  347,08 

50  682 ,60  
18 328,05 

0,00

3 750,06 
1 173,54 

25 341,30 
12 218,70 
1 2 1 3 9 ,6 2

11 250,18 
3 520,62

76 023,90 
30 546,75
12 139,62

Z v ý š e n ie : nepokračovan ie  vo  výstavbe. 

P osledný pohyb na stavbe bol v roku:
2009 
2007

2010 
2011 

2 0 1 2
042 -  nedokončená invest.vvstavba 2 4  5 6 1 ,9 3 2 4 5 6 1 ,9 3 0,00 Zrušenie: Modernizácia a stavebné úpravy 

kultúrneho domu -pokračovanie v stavbe

2. Dlhodobý finančný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č.l 
Textová časť k tabuľke č. 1
V roku 2017 nebol pohyb ani zmena hodnoty finančného majetku.
Obec vlastní akcie Severoslovenských vodární a kanalizácií, a.s. Žilina v celkovom počte 11 932 ks á 33,19 €.

3. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný 
majetok

a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):
Názov emitenta Druh

cenného
pap iera

M ena

cenného
pap iera

Výnos v % Dátum

splatnosti
Ú čtovná hodnota 

vykázaná  v súvahe 
účtovne j jedn o tky  

k 3 1 .1 2 .2 0 1 7

Účtovná hodnota 
vykázaná v súvahe 

účtovnej jedno tky  

k 3 1 .1 2 .2 0 1 6
SEVAK a.s. T C 0 1 EUR 0 ,6 9 0 9 8 3 9 6  0 2 3 ,0 8 3 9 6  0 2 3 ,0 8

5



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

B Obežný majetok 
1. Zásoby
a) vývoj opravnej položky k zásobám - tabuľka č.2 
Textová časť k tabuľke č.2
Obec tvorila OP k zásobám z daňových i nedaňových príjmov z dôvodu zásady opatrnosti.

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k zásobám
K on krétny  druh  zásob Sum a O P D ôvod  tvorb y , zn ížen ia  a zrušen ia  O P

Dlažba Siboney /75 m2/ 2449,71 Od roku 1993 nebol na  sk ladove j ka rte  zásob  ž iaden  pohyb

2. Pohľadávky
a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súva hy

P ohľadávky R iadok
súvahy

H odnota
p oh ľadávok  brutto

H odnota
poh ľadávok  netto

O pis

Odberatelia 068 4 290,00 0,00 Neuhradená faktúra 2014021 /zmluva o dielo/

Odberatelia 068 8 400,00 0,00 Neuhradená faktúra 2014033 /zmluva o dielo/
Pohľadávky z daňových príjmov obcí 069 8 834,19 4 691,09 Neuhradené dane z nehnuteľnosti za rok 2013-2017
Transfery a ostatné zúčtovania so 
subjektmi mimo verejnej správy

084 6 232,67 0,00 Zmluva o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu obce 
č.01/2014

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3 
Textová časť k tabuľke č.3
Obec tvorila OP k pohľadávka z dôvodu opatrnosti.

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam
P ohľadávky, ku 

ktorým  bola tvorená  
opravná položka

Z ostatok
O P

k 31 .12 .2016

Z výšen ie
O P

Z níženie
O P

Z ruš
enie
O P

Z ostatok
OP

k 31 .12 .2017

D ôvod  zv ýšen ie , zn ížen ia  a zrušen ia  O P

Fa 2014021 1 128,00 3 162,00 4 290,00 Vymáhanie pohľadávky rieši právny zástupca obce
Fa 2014033 1 929,36 6 470,64 8 400,00 Vymáhanie pohľadávky rieši právny zástupca obce
Zmluva 01/2014 1 246,53 4 986,14 6 232,67 Vymáhanie pohľadávky rieši právny zástupca obce
Rozhodnutie PV00006/P 2 807,21 1 335,89 4 143,10 Uznesením súdu Žilina č.k.4R 1/2014-217 zo dňa 97.2014 

vyhlásil súd na majetok dlžníka konkurz.
Dobropis č.2009268 56 586,15 56 586,15 0,00 Znižila sa OP k dobropisu č.2009268 Služby Kysucký 

Lieskovec s.r.o., ktorá bola v roku 2016 zrušená bez 
likvidácie a OP kteito pohľadávke nebola v r.2016 znížená

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4
Pohľadávky v lehote splatnosti sú vo výške 114 233,49 6, po lehote splatnosti sú pohľadávky vo výške 45 646,83 €.
K pohľadávkam po lehote splatnosti obec tvorila z dôvodu zásady opatrnosti podľa vnútorného predpisu účtovnej 
jednotky 02/2015 opravné položky.
V tabuľke nie sú uvedené zostatky k 31.12.2016 nakoľko údaje v súvahe /138 432,706/ a tabuľke č.4 /176 867,386/
sú rozdielne. Tento rozdiel vznikol nedostatočne vykonanou kontrolou zamestnancov, ktorí zastupovali ekonómku počas PN

P ohľad ávky Z ostatok  
k 3 1 .12.2016

Z osta tok  
k 3 1 .12 .2017

Z  toh o  p oh ľad ávk y  po lehote  
sp la tnosti 

sum a, popis
D lh odob é p ohľadávk y z  toho: 0 ,00

K rátk odob é p ohľadávk y z toho: 159 880 ,32 45 646,83
- pohľadávky na dani z nehnuteľnosti 16 146,34 16 146,34
- pohľadávky za KO a DSO 13 048,03 13 048,03
- pohľadávky za vodné a stočné 103 371,80 0
- pohľadávky za nájom 2 041,15 333,07
- pohľadávky za refundáciu nákladov 4 441,78 1584,00
- pohľadávky ostatné 20 831,22 14 535,39

6



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka sú vo výške 114 233,49 €, ostatné sú po splatnosti, ku ktorým

P oh ľad ávk y Z osta tok  
k 3 1 .12 .2016

Z ostatok  
k 3 1 .12.2017

P oh ľad ávk y  z toho:
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 159 880,32

b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov

c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov

3, Finančný majetok
a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku

K rátk od ob ý  fin an čn ý  m ajetok Z osta tok  k 3 1 .12 .2016 Z osta tok  k 31 .12 .2017
Pokladnica 523,89 310,17
Ceniny 1 124,45 339,70
Bankové účty 183 571,50 75 553,42

4. Časové rozlíšenie
Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov but úcich období

O pis jed n otlivých  význ am n ých  p o lo ž iek  časovéh o  rozlíšen ia Z o sta tok  
k 3 1 .12 .2016

Z osta tok  k 31 .12 .2017

Náklady budúcich období spolu z toho:
/te le kom u n ikačné  služby, predp la tné  od bo r.lite ra t.,po is te n ie  m aje tku, voz id ie l,s lužby APV/

21 419,87 5 020,73

Príjmy budúcich období spolu z toho:
/odvody za 12/2017 /Zákon č.171/2005 ZB. o hazardných hrách/

0,00 31,23

ČI. IV
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabuľka č.5
Vlastné imanie sa v priebehu roka 2017 zvýšilo o presun výsledku hospodárenia za rok 2016 a o výsledok hospodárenia 
za rok 2017

N ázov položky Z osta tok  
k 31 .12 .201  

6

Z výšen ie Z n ížen ie Presun Z ostatok  
k 31 .12 .2017

O pis jed n otlivých  položiek  a opis zm ien  
jed n otlivých  položiek  v lastn éh o  im ania , 

najm ä zm en y oceňovacích rozdielov, 
op ravy  význam n ých  chýb  m inulých rokov

In te rn é  d o k la d y  

č .7 0 0 1  -  70 11  

č . 7 4 0 0 1 -7 4 0 0 2

86 018,54 147 155,72 -61 137,18 Zn ížen ie  VI o op ravy zlých počia točných 

s tavo v  a chybného  zaúčtovan ia  v decem bri 

2016 /zam est.zas tupu júc i ekonóm , počas PN/

N e v y s p o r . v ý s le d o k  h o sp . 1 796 788,30 593 649,25 2 390437,55 Zvýšenie VI o HV rok 2016
V ý s le d o k  h o s p o d á re n ia 593 649,25 114 475,40 -593 649,25 114 475,40 Výsledok hospodárenia rok 2017

B Záväzky
1. Rezervy - tabuľka č.6-7
Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv

N á zo v  p o ložk y  /  Sum a P red p ok lad an ý  rok  
použitia

Rezerva na overenie účtovnej závierky audítorom v sume 1 120,00 € 2018
Rezerva na vypracovanie správy z monitoringu skládky TKO za rok 2017 v sume 648,00 € 2018
Rezerva na vyúčtovanie odberu podzemných vôd v roku 2017 v sume 879.80 € 2018
Obec vykazuje rezervu v sume 85 773,00 € na súdny spor so spoločnosťou I&R KONKURZY, 
kde spoločnosť podala dovolanie na NS SR. Rezerva bola tvorená na základe odborného 
odhadu právneho zástupcu obce.
Obec vykazuje rezervu v sume 4 547,00 € na súdny spor s p. Lukášom Šutým, kde sa čaká na 
vytýčenie termínu pojednávania. Rezerva bola tvorená na základe odborného odhadu právneho 
zástupcu obce.

7



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

2. Záväzky podľa doby splatnosti
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8 -
Účtovná jednotka eviduje k 31.12.2017 záväzky v lehote splatnosti vo výške 80 448,77 €, po lehote splatnosti sú 
záväzky vo výške 76 193,53 € /faktúra 201411 povodňové záchranné práce v roku 2014/. ____________

Z áväzk y Z osta tok  
k 3 1 .12 .2016

Z ostatok  
k 31 .12 .2017

D lh odob é záväzk y  z  toho: 127 589 ,19 339 ,99
- záväzky zo sociálne ho fondu 1 821,62 339,99
- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB 43 271,10 0,00
- záväzky iné / dohody o splátkach dlhu -fakturácia za povodne r.2014/ 82 496,47 0,00

K rátk odob é záväzky z  toho: 114 147,86 156 302,31
- záväzky voči dodávateľom 85 767,68 89 463,76
- záväzky voči zamestnancom 9 061,64 6 991,23
- záväzky voči poisťovniam 5 687,86 7 101,05
- záväzky voči daňovému úradu 13 603,10 13 227,68
- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB 0,00 6 178,96
- záväzky iné / dohody o splátkach dlhu -fakturácia za povodne r.2014/ 27,58 33 339,63
- ostatné záväzky

b) záväzky podľa zostatkové j doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8
Z áväzk y Z osta tok  

k 3 1 .12 .2016
Z ostatok  

k 31 .12 .2017
Z áväzk y  z  toho:
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 33 774,85 80 448,77
b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov 125 767,57
c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov

c) popis významných položiek záväzkov
Z áväzok H od nota  záväzku  

k 31 .12 .2016
H odnota  záväzku  

k 31 .12 .2017
O pis

Úver zo ŠFRB 43 271,10 6 178,96 Úver bol prijatý na výstavbu 22-bj
Dohoda o urovnaní zo dňa 27.4.2016 63 608,78 30 608,78 Pohľadávku firmy EUROKAPITAL a.s. Bratislava vo 

výške 150 650,88 € /FA 14043 za povodňové 
záchranné práce v r..2014/získala na základe Zmluvy 
o odplatnom postúpení pohľadávky firma ANMIMA 
s.r.o Žilina.Splatnosf pohľadávky ie 22.10.2018.

Zmluva o splátkach dlhu 
zo dňa 4.4.2016

18 887,69 2 687,69 Rozsudok Krajského súdu v Žiline 
č. 14Cob/272/2014-5111201455 
/zmluvná pokuta, úrok z omeškania fa 023/10, 
Zmluva o dielo zo dňa 26.2.2010

Faktúra 201411 71 993,53 71 993,53 Pohľadávku firma EUROGRIT, s.r.o. Žilina vo výške 
71 993,53€ postúpila Lukášovi Žutému 
Kys.Lieskovec. Zatiaľ nebol určený termín 
pojednávania na súde, kde sa bude dokazovať 
oprávnenosť nároku.

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci
a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9
Textová časť k tabuľke č.9
Obec Kysucký Lieskovec spláca dva bankové úvery:

úver č. 029119 s úrokovou sadzbou 2,576% splatný v roku 2022 /76 393,39 €/, 
úver č. 022403 s úrokovou sadzbou 2,634% splatný v roku 2024 /81 862,24 €/.

V roku 2017 obce prijala úver /Zmluva o úvere CarCredit 4145800574/ na osobný automobil Dacia Duster 
v sume 10 388,00 € s dobou splácania 36 mesiacov.

8



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

j) popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru
D ruh b an k ovéh o  úveru  

podľa sp la tnosti /k rá tk o d o b ý , d lh od ob ý /
P op is zab ezp ečen ia  d lh o d o b éh o  b an k ovéh o  úveru  

alebo  k rá tk od ob éh o  b an k ovéh o  úveru
Dlhodobý Zabezpečovací prevod vlastníckeho práva k hnuteľ..
Dlhodobý ZMENKA č.02/019/11
Dlhodobý VISTA ZMENKA č. 02/024/13

v  v  •4. Časové rozlíšenie
a) popis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období

P opis význ am nej p o ložk y  časovéh o  rozlíšen ia Z osta tok  k 3 1 .12 .2016 Z osta tok  k 31 .12 .2017
Výnosy budúcich období spolu z toho: 2 724  040 ,64 2 601 689 ,95

ZH majetku obstaraného z prostriedkov SR 1 557 936,07 1 485 918,13
ZH majetku obstaraného z prostriedkov EÚ 1 158 026,52 1 097 716,92
ZH majetku obstaraného z ostatných zdrojov /dary,granty 7 984,30 18 044,90
Ostatné výnosy /nájomné/ 93,75 10,00

j) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384
K ap itá lový  tran sfer  na: S tav  k  31 .12 .2016 Stav k 31 .12 .2017

Plynová kotolňa kultúrny dom 23 883,04 22 775,84
Dom smútku 5 999,07 5 722,47
Skládka TKO I.a II. kazeta 121 500,58 115 857,28
Čistička odpadových vôd 196 063,00 182 368,40
Cesta AGO 19 589,93 18243,93
Rekonštrukcia vodovodu 150 180,81 141 039,81
Rekonštrukcia verejného osvetlenia 2 008,24 1 519,24
Kanalizácia Ill.etapa 230 052,34 215 348,34
Rekonštrukcia obvod.plášťa ZŠ 95 984,66 92 664,76
Rekonštrukcia telocvične ZŠ 11 966,10 11 565,80
Rekonštrukcia vykurov. Systému v ZŠ 0 32 774,20
Stavebné práce a zateplenie ZŠ 425 333,48 410 146,38
Stavebné úpravy a zateplenie MŠ a ZUŠ 305 636,49 291 015,49
Kamerový systém obce 4 997,00 4 163,90
Územný plán obce 2 280,00 1 560,00
Viacúčelové miniihrisko 1 318,70 1 208,10
Krížová cesta Rovne 18 875,00 17 354,10
Revitalizácia verejných priestranstiev obce 418 701,93 387 414,33
Technické zhodnotenie vozidla DHZ T148 107 213,86 95 409,86
Vodovod II.,III.,a IV. Etapa /042/ 305 378,73 281 888,05
Výstavba vodojemu 200 m3 /042/ 144 742,51 134020,85
Uzatvorenie a rekultivácia skládky TKO 132 241,42 127 072,42
Workoutové ihrisko 0,00 3 164,10
Zostava fitnes strojov 0,00 1 899,00
Murovaný prístrešok na autobusovej zastávke 0,00 483,30
Detské ihrisko -  nájomné r.2018 0,00 10,00
Dotácia MV SR-prevencia kriminality/príjem 12/2017/ 0,00 5 000,00

9



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

ČI. V
Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov
P opis /č íslo  účtu a n ázov / Sum a k 31 .1 2 .2 0 1 6 Sum a k 31 .12 .2017

a) tržby  za  v lastn é výk ony  a tovar 61 714 ,35 66 436,28
602 - Tržby z  predaja s luž ieb

vyh lasovan ie  rozh lasom  
vodné a stočné

príjm y za  služby v zm ys le  VZN

61 714,87

1 591,00 

62 718,66 
2 1 2 6 ,6 2

b) zm ena  stavu  vn ú troorgan izačn ých  zásob
c) ak tivácia 1 976,81
624 - Aktivácia DHM /prístrešok na autobusovej zastávke/ 1 976,81

d) d aň ové a colné výnosy  a výn osy  z  p op latkov 898 883,71 990 542,83
632 - D aňové výnosy sam osprávy 

pod ie lové dane 

daň z  nehnuteľnosti 

daň za psa
daň za užívanie vere jných priestranstiev 

-  KO a DSO

814 016,62 

30 891,47 

1 168,00 

1 736,00 
40  363,57

909 541,95 

30 627,44 

1136,20 

1 424,00 

40 303,73

633 - Výnosy z poplatkov / správne poplatky/ 10 708,05 7 509,51
e) finan čn é výnosy 68,31 231 ,29
661 - Tržby z predaja CP
662 - Úroky 68,31 231,29
668 - Ostatné finančné výnosy
0  m im oriad ne výnosy
672 - Náhrady škôd
g) výn osy  z  tran sferov  a rozpočtových  p ríjm ov  v ob ciach , V Ú C  

a v R O  a PO  zriad en ých  obcou  a lebo  V Ú C
188 298 ,39 220  673,02

691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC
692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC
693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR 30 737,68 17 476,49
694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR 130 791,80 167 297,14
695 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od EÚ
696 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od EÚ
697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy

3 900,00 3 337,84

698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy

zúčtovanie kapitálového transferu od ostatných subjektov mimo 
verejnej správy

485,80 485,80

699 - Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 
zinkasované príjmy RO

22 383,11 32 075,75

h) osta tn é výnosy 3 5  816 ,97 27 610,46
641 -  Tržby z predaja DNHM a DHM 340,00
644 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania
645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 122,00

648 - O sta tné  výnosy 
Prenájom

O patrova te ľská  s lužba občanom

R efundácie
O sta tné  výnosy

1 5 1 0 9 ,1 5  

2 1 1 6 ,4 0  
13 785,79 

4 683,63

18105,91

1 580,15 

5 546,43

2 037,97

i) zú čtovan ie  rezerv, op ravných  p o ložiek , ča sovéh o  rozlíšen ia 451 711 ,59 97 099,35
653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 380 773,84 59 681,03

658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 63 967,03 37 418,32

659 -  Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 6 970,72

10



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov
P o p is  /č ís lo  ú č tu  a n á zo v / S u m a  k 3 1 .1 2 .2 0 1 6 S u m a k 31 .12 .20 17

a) s p o tre b o v a n é  n á k u p y 103 55 3 ,6 5 103 176 ,55
501 - Spotreba m ateriá lu 23218,43 31 928,74

502 - Spotreba energ ie
e lektrická  energ ia 61 021,03 51 794,74

voda 6 231,96 2 864,22

-  plyn 13 082,23 16 588,85

b) s lu žb y 100 6 0 9 ,9 3 9 4  84 4 ,4 8
511 - O pravy a ud rž iavan ie  /budov, p revádzkových  s tro jov  a prístro jov, voz id ie l.../ 7 063,84 2 997,60

5 1 2 -C e s to v n é 2 439,78 1 724,51

513 - N áklady na reprezentáciu 3 1 6 5 ,3 6 2 297,94

518 -  O sta tné  služby /te lekom unik., poštovné , likv id .odpadu ,dopravné , po radenstvo ,../ 87 940,95 87 824,43

c) o s o b n é  n á k la d y 198 6 9 2 ,9 5 212 274,21
521 - M zdové náklady 138 080,80 151 283,54

524 - Zákonné  sociá lne  náklady 4 9 1 3 9 ,1 6 51 599,23

527 - Zákonné sociá lne  náklady 11 472,99 9 391,44

d ) d a n e  a p o p la tk y 9 25 9 ,7 5 8 140 ,39
538 - O sta tné  dane a pop la tky /súd ne  poplatky, pop la tky  za  odber.podzem .vôd  a iné 9  259,75 8 140,39

e) o d p is y , re ze rv y  a o p ra v n é  p o lo žk y 2 0 4  85 9 ,0 0 4 1 7 1 0 4 ,1 5
5 5 1 -O d p is y  D N M a D H M

odpisy z v lastných zdro jov 70 861,40 73 805,32

odpisy z cudzích zdro jov 131 277,60 133 570,60

553 - T vo rba  osta tných rezerv /aud it, súdne  spory, sp ráva  k m onitoru sk ládky  TK O // 2 720,00 92 967,80

558 - T vo rba  osta tných opravných po lož iek
k daňovým  pohľadávkam 4 773,42
k nedaňovým  pohľadávkam 111 987,01

f) f in a n č n é  n á k la d y 20  7 5 4 ,6 5 15 8 0 0 ,4 4
562 - Úroky 7 764,41 5 565,04

568 - O sta tné  finančné  náklady /po is ten ie  m a je tku , voz id ie l, pop la tky  banke/ 12 990,24 10 235,40

g) n á k la d y  na tra n s fe ry  a n á k la d y  z  o d v o d o v  p ríjm o v 33 3  70 0 ,9 8 408 41 9 ,9 6
584 - Náklady na transfery z  rozpočtu obce, V Ú C  do  RO, PO  zriadených obcou a lebo VÚC 333 700,98 408 419,96
-  bežný trans fe r RO, zúčtovan ie  kap itá lovéh o  transferu  u z riaďovate ľa

h) o s ta tn é  n á k la d y 71 402,51 30 29 0 ,5 8
544 - Zm luvné pokuty, penále a úroky  z om eškan ia 6  500,85 16 200,00
545 - O sta tné  pokuty, penále a úroky  z om eškan ia 860,00 500,00
546 - O dp is pohľadávky 62 425,51 1 2 1 1 9 ,4 0
548 - O sta tné  náklady na p revádzkovú č inno sť 1 616,15 1 471,18
i) d a n e  z  p ríjm o v 10,65 43,88
591 - S p la tná  daň z  príjm ov

ČI. VI
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

v

1. Ďalšie informácie
Významné položky Hodnota Účet

Zm luva  o  výpožičke  č .S IT B -0 0 2 -2 0 1 5/000041-883 2 799,96 771
Zm luva  o  výpožičke  č.K R H Z-Z A -R -566 -022 /2015 14 359,00 771
Zm luva  o  výpožičke  č. K R H Z -ZA -R -624-003/2015 114 813,60 771
O dp ísané  pohľadávky /U znesen ie  629 /20 17 / 1 2 1 1 9 ,4 0 792
DHM  v používaní 194 450,75 771

ČI. VII
Informácie o iných aktívach a iných pasívach

1. Iné aktíva a iné pasíva
a) opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a 

ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v 
budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky - tabuľka č. 10.

Textová čast k tabúl ke č. 10 - riadok 03 obsahuje údaje o budúcom práve účtovnej jednotky zo zmlúv o poskytnutí 
nenávratného finančného príspevku.

11



Obec Kysucký Lieskovec, 023 34 Kysucký Lieskovec 29
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017

Názov poskytovateľa 
nenávratného finančného 

príspevku

Číslo zmluvy
Predmet zmluvy Hodnota zmluvy

Hodnota prefinancovaných nákladov z vlastných 
prostriedkov alebo z úverových zdrojov 

neuhradených/nerefundovaných poskytovateľom 
NFP k 31.12.2017

ÚPRVaR Žilina 24/(j50j/NS 2017 Príspevok na podporu rozvoja miestnej 
a regionálnej zamestnanosti

15 092,91 2 670,89

ÚPRVaR Žilina 56/§50j8NS 2017 Príspevok na podporu rozvoja miestnej 
a regionálnej zamestnanosti

15 092,91 2 817,72

ÚPRVaR Žilina 90/2017§54-PZ NP „Praxou k zamestnaniu“ 6 272,92 617,55

ČI. VIII
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č. 12-14 
Textová časť k tabuľke č. 12-14:
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 27.2.2017 uznesením č. 537/2017 z 33. zasadnutia OZ. 
Zmeny rozpočtu:

1. zmena schválená dňa 30.3.2017 starostkou obce v zmysle „Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami 
Obce Kysucký Lieskovec“ schválených uznesením č. 540/2017 dňa 27.2.2017 (ďalej len - v zmysle „Zásad“)

2. zmena schválená dňa 6.4.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
3. zmena schválená dňa 20.4.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
4. zmena schválená dňa 28.4.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
5. zmena schválená dňa 23.5.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
6. zmena zo dňa 24.5.2017 bola schválená OZ dňa 5.6.2017 uznesením č. 550/2017
7. zmena schválená dňa 31.5.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
8. zmena schválená dňa 13.6.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
9. zmena schválená dňa 30.6.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
10. zmena schválená dňa 21.7.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“ a Uznesením č.594/2017
11. zmena schválená dňa 21.8.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
12. zmena schválená dňa 31.8.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
13. zmena schválená dňa 13.9.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
14. zmena zo dňa 20.9.2017 bola schválená OZ dňa 10.10.2017 uznesením č. 619/2017
15. zmena schválená dňa 25.9.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
16. zmena schválená dňa 11.10.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
17. zmena schválená dňa 27.10.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
18. zmena schválená dňa 10.11.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
19. zmena schválená dňa 20.11.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
20. zmena schválená dňa 30.11.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
21. zmena schválená dňa 15.12.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“ a Uznesením č.635/2017
22. zmena schválená dňa 22.12.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“
23. zmena schválená dňa 29.12.2017 starostkou obce - v zmysle „Zásad“

Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 -8 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie - tabuľka č. 15.

ČI. IX
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2017 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej 
závierke za rok 2017.

12



k 
čl

. I
II.

 A
 o

ds
. 1

 a
 2

 - 
Ne

ob
ež

ný
 m

aj
et

ok
Zo

st
at

ko
vá

 h
od

no
ta

I______ÍÍ5
!______I

t

g
O 0,0

0 8
O* 8O

14
73

7,8
0

0,0
01 OO'O 3 S-  CO o r-

? ^

0,0
0

|oo'o

30
56

66
0,6

3

46
19

5,6
7 ä S

5 °D

OO'O

OO'O

nn'n 2 8  n o

7M

S

loo'o 0,0
0

oa
ou

zo
.u

o

0,0
0

loo'o
loo'o 1

loo'o 0
CO

1
PO

CMT

CM
So

o
CM

CD

! g 8
CD

8
CD

8
1
CM

8O 8o ' ;
ZI3

4U
.0U

35
45

78
,00 8o ' 8o '

31
10

32
0,4

3i

CM.

LO 1
un !

B 8
2 °  
M
5

8o i  8
d d  (

i

i  8
d” o
g

CD 8o ' 8
O j

S 8
o d

8o 8o" 8
o '

8o 5
3
i

5
S?
S
CM

O
pr

av
né

 p
ol

ož
ky

CM
un

so so 8o ' 8o S
O

8
O

8
O

3 8
d” O

8o 8o ' 8
cd"

8
o '

3 8o so ' 3 8
D O  C

i

5 8  
3 °

Š

O
cm"
CO
o

8o" 8
O

3 8
ľf d

8
o "

8o“ 8
o '

8
o "

8o"
r --

1

>>
E
1/) s

8 8 8 8
d

8 8
O

š  8
d" o ‘

8o 8o 8
o

S
c>

8  
d'  o

8
o '

8
o

8
d

§o" 8o" 8 . 3 8
3 O

8
d

8
o

8o 8
o “

8 8

i?

1

CO

8 8o 8o ' 8
O

8
o '

8
o '

8
d

8
o '

8
O

8
CD

8
O*

8o ' 8  
D O '

8
o '

8
D O-

8

°

s .

8

8
o '

8o" 3 8
S d

8 8 8
o "

8o"
§
d

1

1

£

CM

8o 8 8o“ 8o 8 8o~ 8o' 3 S
3 O

8
o

8o 8
o

8o" 8
o "

8o 8
D O  C

8
d

c

8
o "

8
o*

3 8
d'  d

8 8 1 8 s
d

1

CD
O
CM

r

8o 8
d

8
o"

8
d

8 8
O

8
o "

3 8
3" O"

s
o "

8
o "

8
O

8o ' 3 8
D O"

8o ' 3 8
d" d

8 8
D O s

8
d

8
d

i  8 . 8 8 8 8
CD

§
o" S

O
pr

áv
ky

CM
O

g
d

S
en
8

8
O

8
O

8
U7~

S

I 3'

i

8 S 8
cd"

8

°

S 8  

°

21
70

06
6,1

7i 8
o*

CT)O)
CD"CO

CT)
CM

3

i
-

8
o

8 . 8
d

8
d

8
d

11 8
o '

8
CD

3 8
d'  o "

8
o “

3 8
D C3~

8
o"

1 g

J ,
o

CO

s 8 8 8
o "

8 í 8
o '

COo
O  l 

*

e 8
n d

í

8

°  i
i

8
o" o '
íiD

<D
§
d

i
s

1
-

g
o '

8
d

8
o

8
o

8

iCD

17
89

58
,92

i

8
03CO 1

3 8
O

M

8
O

3 8
d" o

o>_

O

§
d

CT)

CO
O
CM

CD

s
o "

ccT

1

8 8
o

O CT3
i í í
CO

1

8  1 

i

8  
ň  °

8
°

5 8

í  °  
)

CM05
ío

SI

§
CM

OCM

O
bs

ta
rá

va
ci

a 
ce

na

§
-

8
o "

COen'
8

8 8
o '

8

1

8
o"

8
o

B 8
> K 

S

8
o*

8
o ' s

U7

LO C 

1  1

8
3 ° ‘

8

°

8

°

8o"
CO

8
o d

3 8
o" o '

8
CD

8
CD_

8
d

8 ô
CM
SCO 1

3V)Q)
Í

■'ŕ

8
d

8
o '

8
d

8
O

1 g 8 8
3* CD

8
o

8
o

8
o '

8
o "

8
d" o

S
o"

8
d'  o  c

8
o '

8
o"

8
CD

8
o" 8

3* d
8
O

8
O

8
o"

8
o

8
o"

S

1
O

8o" 8
O

8o' 8
o "

8o g 8
O

8  
3* O

8o" 8
d

9
coo
o

í

8
n d

f

8
°  í

8  
7 O '

8  
d d
ä r-̂

o>
8 8o“ 3 8

3* O "
8
o "

8o" 8o ' 8o
8
O

l

f

£

c

8
o ‘

8
o

8o 8o 8o 8 8
o "

8  
S d

8
d

8
o "

8

i
■o-

!  í 8

f  ° ‘

8
o

8
CD

I  g  

S i CO

8
o

8
o "

8
3' O"

8o ' 8
o*

8o 1 §o" S

CD
O -

go"
CMCO
U5
8

8
o '

8
O

8 .

S

8
o*

8
O*

: | 8
o '

8o
CM

s ;

CT) 10
45

07
,16

10
70

)1
7 

OC3 8  

°

8
CD

8
?  ° '

8  
d d

69
70

51
2,8

61

8
o "

8
o 8

3 °

8
o

8
o

8 8
o‘

g

CM

CT)CO

g

ľ
O

Č
ís

lo

ria
dk

u

- o O o S s 8 r—
o § O í CM CO cn CD CO 8 s s s S 8 CM CM S s CO

P
ol

ož
ka

 m
aj

et
ku

■

| A
kt

ivo
va

né
 n

ák
la

dy
 n

a v
ýv

oj

1
CO | O

ce
ni

te
ľn

é 
pr

áv
a

2
:z :
Q

|
Q | O

st
at

ný
 D

NM
| O

bs
ta

ra
ni

e 
DN

M

S
0  ,
03

í

1
•sB

o
CL

L ľ

1a. 1 U
m

el
ec

ké
 d

ie
la

 a
 z

bie
rk

y

| P
re

dm
et

y 
z 

dr
ah

ýc
h 

ko
vo

v

-Ž'
í?
ČO

I
s

5

i

I  s

£  -ft 

|  f

I I  J iD
up

i a
 y i

 10
 p

i w
u
 ic

ur
vy

Pe
st

ov
at

eľ
sk

é 
ce

lky
 tr

va
lýc

h 
po

ra
st

ov

Zá
kla

dn
é 

st
ád

o 
a 

ťa
žn

é 
zv

ie
ra

tá
rv

nh
n.

v 
n u

 u

:
^  c

i !

i  1o  c

2
x
Q
TO

tTD
?CL
-ffi

i
íO
Q_

1

>o■3

3
1
2  
x  
Q 1 P

od
ie

lo
vé

 C
P 

a 
po

di
el

y v
 d

cé
rs

ke
j Ú

 J

Po
di

el
ov

é 
C

P 
a 

po
di

el
y v

 sp
ol

oč
no

st
i s

 
po

ds
ta

tn
ým

 vp
lyv

om

r  1

i  !

1  1  
1  "5

S

®
c
8

Q | P
ôž

ičk
y 

Ú J
 v

 ko
ns

ol
id

ov
an

om
 ce

lku
| O

st
at

né
 p

ôž
ičk

y

2
Q
■>̂

1
O

2
Q
.®
ÍŠ

1
O

s
CM
CM

1
-£•
3
1

2LÍ
CI

o"

+
CM
+
O

3
O
Q.U)

2
z



k 
čl.

 II
I. 

B 
- V

ýv
oj

 o
pr

av
ne

j p
ol

ož
ky

 k
 zá

so
bá

m
CM O O O CO CO CM
'•š t- CD CO CO CO CO 'T
C30 O o O o o CTÍ
O J CD
OO CO

Q . M -

'5 T

s  c =
2  o u o
Q . O J 
O

OÉ
O
TO

(/>
O

M

O O o CO CO o o
CO CD CO CO CO CO < 3
O O CO CO CO o CO

<D
C
O

> w
3

M

CO CO CO CO CO o O
CO CO CO CO CO CO O
o o CO CO CO CO O

O

c
o

>m CO
c

M

CO CO CO CO o
h - CO CO CO CO CO r^ -
CD o CO CO CO CO CT>

5
CM CM

0 3
-Q

O CM
>

ŕ -

CO CO CO CO
h - CO CO CO CO CO r^ -
CD CO CO o CO CO_o

O CNJ
Q .

ô ľ

>  ^  
2  5
Q . CNJ 
O

J ť
OTO
</>
O
INI

-C

>o 03
s3 C
> _Q >■>
O
N

‘ TO
Z

<D

03
_Q
O

>

Ô T

CD

C L
>
03

CV3
JäĽ
CO

>
‘ 03

CO
_03 TO

03

CO CD
>co ŕ - CO

: co

s

o
o

TO

03
>oo _Q

p

'- 2
03
<Ď

03
C ľ

cô
CD o

Z L L o > M 1—

3
>o

CM T--- CM OO CM
t— CNI CM CM CM CO

CO 3
> o O

Q -
U )



k č
l. 

III
. B

 - 
Vý

vo
j o

pr
av

ne
j p

ol
ož

ky
 k

 p
oh

ľa
dá

vk
am

_oO
CL

CL cmO

woM

>053
M

_oO

Q . CMO
O
cs
O

M

LO o o O o O o O ľ '- O O CD CD O C D
O 0 5 CD o CD CD O CD CD CD CL5 CD O CD O CD CD m

C O o CD O o CD o o “ T--- O o " O O O O O O CM CD CD CD CD O r--
r— LO

o o o CO
LO

O o O O o CD CD o o O o CD CD CD CD
c d CD CD CD CD CD CD M " o CD o CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD O O O
CD CD CD CD CD O CD 0 5 o CD CD CD O CD CD O CD O O O CD O CD O 0 5

CM CM

CO CD C D CD CD CD C D co CO CD CD CD CD CD CD CD CD C D O C D C D CD LO CD ■'T
U 5 CD CD CD CD CD CD LO CD CD O CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD C_D t— CD CO
o o CD CD CD CD CD CD LO CD CD CD~ CD CD O CD CD CD C D CD CD CD CD CO CD O
oo CD oo 0 5
CD CO L£ 5 CO
CM h- CC 5 CO

U  5 CO

L O O O O O O O 0 5 CM CD O CD CD CD O CD CD CD CD CD CD LO CD LO
0 5 CD C D CD CD CD C D h - ”=1- CD O O O O CD CD CD CD CD CD CD OO CD CO
CO CD CD CD CD CD CD CD~ CO O o “ O CD O O O O CO O CD CD O OO O CM

O h - CO LO CO
h - h - 0 5 OO
r - 0 5 •'šf
T--- CM U  5

c o C D C D CD C D CD C D 0 5 OO O O CD CD C D CD
CD CD CD CD CD CD ■V— LO CD CD CD CD CD CD CD CD LO CD CD CD CD OO CD CO

CO O O CD CD O CD M- OO CD CD CD CD CD O O O CO O O CD O CO CD ■'ď
O h--

CD CO CD CM oo
O CO CO

CO

CO

-d
O

d
05
to

>>
>

'CO

CD CO
TD
CO O  

-CZ ÔT
O
E

Q_

M

O
C Ľ

'CD
d

O
>
CO

<Ď
>

O
F

Ô
'CO
05

O
F

-d
O o

*o
N E

O
_d

CD
ČĎ

*Q_
CO

Q.

-d
O

>
O
>o
o
Q.
M

'Z D  
>  

CO

'ČĎ

O  
' I D  

>  
CO

CO
CO
"d
05
to

E
CO

E
jO

05
J D

>
O
d

E

O
CO
CO

'CD
d
CZ
CD
O

'CD
CZ
CO
>
O

" c
O

DcC
CO
CD
CO

>

>
CO

TD
"O
CD
Q .

'CD
>
O

N l
"O
'CO
>
CD

>
'CO
-O
_co

-d
o
C L

'CD
c :
to

C )
> o
o
Q .
N
O

-d
O

'> -s
D*
O
>d
CO

"D
CD
d

_d
O

'> *
d

O
o
CO

J Z
O

>
o
>d
CO

"O

O
>
O

.E

Q .

O
'> *
>
O
>d
CO

"O
CD
d

o
-O
o

>
o

.E
Q _

o

>
o
>d
CO

TD

E
o
o
d
CO
d

t o
CD
E
CO
NJ

>Č3

O
Q .
O
-d
05
d

'CO
'o
o
CO

E
d

'CO
0 5

05
d
CO

-O
05

O
d

TD
O
_d

DťC

to
C L
o
C L
CO

d

’d
05

>N
D

"O
N

>Č3

CO
d
05

>CD
O
O
C L
CO

E
CO
C L

■O
D

D
CO
O
CO
05
"d
CO
>
o

> o
'D
N

'0 5
d

S

o

_d
o

d
>
05
C L
N

Díí
N

:C0
>

'CO
N

d

E
'CO
d

>
O
CO
Q_
O

J Z
TD

-d
O

d
CO

■O

>
05

d
05

>IM
d

■o
M

Q .

co

1D

co

a5
_Q

.d

CO
CZ
> -.

CZ
CD

N
> »

>
'co
"O

JU

Q _
'0 5
"d
d

C/5

M
D->

j* :
>

'CO
“O
_co

N
>N

>
'CO
TD
_CO
Jd

N  ( j
s” ) 

>  >  

S  ™
_CO S  
- F  8

M
>■*

j* :
>

'CO
T D
_co

...d

>

>
'CO
TD
.CO
r ~

CO
05
’d
CO
>
o

>
O
.E
Q _
M
>d

b
CO

Q -
'0 5
d

to

05
d
CO

TD

Q .
M
>d

05
d
CO
TD

'0 5
d

to

>
>N

>
'CO
TD
CO

CO
.0 5
d
CO
>
o

O
CO

č r
^05
CO
d

CO

J * :
>

'CO
TD
CO

N
>■*

>
'CO
TD
CO

IM

>■»
j * :
>

'CO
TD
CO

Q .
O

'0 5
d
05
C L

'Z 3

>
'CO
TD
JO
o:
o
C L

05
>o
'ZJ

'ČĎ
CO
>
o

E o CD O  _Q O C 5 CV5 CO CO '0 5
O M LL u_ O LL LL CL O LL LL M O o o o CL k l h- CL Q_ CL Z d CO

CM CD LO CO h- OO 0 5 LO CO CM CO LO 0 5 CM
■'ď

CO co OO co co CO co OO CO oo OO OO oo oo
3o
CL

cn



k 
čl.

 II
I. 

B 
- P

oh
ľa

dá
vk

y 
po

dľ
a 

do
by

 s
pl

at
no

st
i



k 
čl

. I
V.

 A
 -

 V
la

st
né

 im
an

ie

CO L O CO CO LO CO
C \l o CNI n J-
CD L O o CD LOt— h - r ^ -
CC 5 CO

TD OO OO
O 0 5 0 5
Q . LO U J
IT 1
O CO

- C
JaC
O

“D
CD
</>■>>

>

CO CNJ LO r ^ -
0 5 L O h - CNI o o
CO CO LO CD o
OO U ) c 5

C  CO o r— CO CO o o
<0 T J  J £ CO CO h - o o 0 5

■ D  o  O O ) o o NJ- 0 5 CNIro a  l-  
- c :

o  °  o  

^  o  c

LO

LO c o
CNJ

<D " O  ■ =
z  a> E

(/>

r
CO CO CO CO CO
CO CO CO CO CO
CO CO CO CO CD

■ aco
"CD
C

S
o

o o o CO CO
'> » CO CO CO CO o

ný
 re

ze
rv

n 
fo

nd CO

o o" o" o CO

coJť
'CO
M

>* CO CO CO CO o
CO CO o o o

Š  fS í c
CO CO CO CO co"

• s i  s OJ
> m -=
.g ^
CD N  
Oo

CO CO o o CO
N  to o o o o CO

3 CO o o CO co"
cd  o é  

—  *-»  
" O  CD

g f  S*- c JťO) _ N— .2 sco 'r_
S? CD *CO 
g  C  N,2 CD> C  MO g
O =>-

>»
>N
O
O
Q . CO
>
O
N

'COZ

CO r - -

CO COCNJ CNIo*:p >■.dľ. > .c DĽ.o3■s. C/5po -OM LL Q_ M



č.
 1

 k
 č

l. 
IV

. B
 - 

R
ez

er
vy

 z
ák

on
né

CD
>d
CO

-Q
03\—

o CD o CD o CD O O
c d CD CD <3 CD CD CD <3

r - CD CD CD O o" O O CD

o
CM
JaC
O CD

co
O

M

o O CD O CD CD CD <3
o C—> CD o O O O O
o O O o o" O O CD~

o
d

LO>tn
3

M

o O O o O CD CD (3
o CD CD C3 O CD CD O
o" CD O O o" CD O CD

CNJ CM
cd

>N
3
O

Q_

CD CD CD CD O CD CD CD
CD C—3 CD CD O CD CD d>
o" CD O CD CD~ CD CD CD

CNJ CM
U3 LO

CO
-Q
O CO
>

1 -

O CD CD CD O CD O
O CD O O O CD CD O
CD~ CD CD CD o " CD CD o

d
3
</>
03 CNJ

Q .

CD CD CD CD O O CD <3
CD CD CD O o O CD O

CO o" O O O o" CD O o
<3
CM
JC
O ■<—
(0
(/)o

M

CNJ co LO CO r - CO
>G .š CD CD CD C3 o CD CD d>

> >
O o
Q - _Q CL O
> O > O
O 03 O 03

T J
O 03

Q_ E 03

T J O T J O
T V 03 -03 03
C/3 T J

03 C/3 "O
CD 03
d
03
>
O

C/3
O
Q . O

d
03
>
O

c/3
O
Q_

p ro
u

č
O

O
‘E
o

_d
-03
d >N

CO

O
d
o

-d
-03
_d

>N
CO

£
E > o E O

> O
S—

>N
03 03

O
CO u

-*-<
03

03 .03 •*->
03

O -03 03 -03 03
O •S ! C/3 -3 C/3 (/>

Q - 3 >CD
03

C/3 3 >CD
03 -CD

03 N -CD
_Q

03 M O
cľT F O E ■o

-03 o
>

d
03
d

T J
O

-d
-03
-Q
O E

>
d
03

JSC
-CO

O
T3

03
N
3

-03
03

T3
-03

"Oo 03
M
3

-03 JaC
•CD

ií 3 U
o d -CO 3 TD

O
d
d

TJ
'O
C

E
(D

C/3
03
O

O
-co
N

JC
-03
d

E
03

CO
03
O

O  
J£
-CO

o O
Q_ £•

d
O

O
&•

-CO
N
g-

03
O  '=
•g §

>
-3
CO

C
03
N
03k.

JJC
-CO
N
g'

03
O
•g §

>
-3
CO

Co
N
2

C
O

'±Z O  
3  > CO _3 Č. ^  O  

3  >
o
03 _3

M
-03 O N

O ÍS -03 O
03 03 ŕ-J -CO CL 03 -03

CĽ C Ľ  3 C/5 CĽ C Ľ  3 Z d C/3



č.
 2

 k
 č

l. 
IV

. B
 - 

R
ez

er
vy

 o
st

at
né

Zo
st

at
ok

 2
01

7

CO

0,
00

O
O
o“

O
O

'O

O
O
CD~
CNJ
CO
O
OD

O
O
CD~

90
32

0,
00

0,
00

O
CD
C D

O
O

'O

26
47

,8
0

0,
00

O
O
c d “

O
O
c d "

26
47

,8
0

Zr
uš

en
ie

in

0,
00

0
0

‘0

O
O

'O

54
65

3,
75

O
O

'O

54
65

3,
75 CD

O
C D

O
O

'O

CD
O
C D

39
07

,2
8 CD

C D
o"

C D
CD
CD

O
O

'O

39
07

,2
8

Po
už

iti
e

0,
00

oo
o“

O
CD
o“

O
O
CD~

o
CD
CD

00‘0

O
O
o"

O
O

'O

O
O

'O

CD
CD
CD
CNJ

0,
00

O
O

'O

O
O

'O
O
O
cd"
CNJ

Tv
or

ba

co

0,
00

CZ)
CD
C D

CD
CD
CD

90
32

0,
00

O
O

'O

90
32

0,
00

0,
00

O
O

'O

CD
CD
o"

26
47

,8
0 CD

CD
o"

CD
CD
o"

O
O

'O

26
47

,8
0

Pr
es

un

CNJ

0,
00

O
O

'O

O
O

'O

O
O

'O

CD
O
o“

OO
o 0,

00
o
CD
CD~

O
O

'O

O
O

'O

0,
00

CD
O
CD~

CD
o
o"

OO'O

Zo
st

at
ok

 2
01

6

-

o
o
o“

O
O

'O

o
o
o"

54
65

3,
75

O
O
o"

54
65

3,
75

0,
0

0 O
O
CD~

o
CD
o“

50
27

,2
8

0,
0

0 O
o
o"

O
O

'O

50
27

,2
8

Č
ís

lo
ria

dk
u

_ Q o 02 03 04 05

90 07

80 60 CD j ; CNJ CO

Po
lo

žk
a 

re
ze

rv

03

R
ez

er
vy

 o
st

at
né

 d
lh

od
ob

é

R
ek

ul
tiv

ác
ia

 p
oz

em
ku

; 
uz

av
re

tie
, 

re
ku

lti
vá

ci
a

 a
 m

o
ni

to
ro

va
ni

e 
sk

lá
d

ky
 o

d
pa

do
v 

po
 je

j 

uz
at

vo
re

ní

Z
am

es
tn

an
e

ck
é 

po
ži

tk
y

N
ák

la
dy

 s
úv

is
ia

ce
 s

 o
d

st
rá

n
en

ím
 z

n
e

či
st

e
n

ia
 ž

iv
ot

né
ho

 p
ro

st
re

di
a,

 o
d

pa
do

v 
a 

ob
al

ov

P
re

bi
eh

aj
úc

e 
a 

hr
oz

ia
ce

 s
úd

ne
 s

po
ry

In
é

Sp
ol

u 
re

ze
rv

y 
os

ta
tn

é 
dl

ho
do

bé
 (

sú
če

t r
. 0

1 
až

 r
. 0

5)

R
ez

er
vy

 o
st

at
né

 k
rá

tk
od

ob
é

R
e

ku
lti

vá
ci

a 
po

ze
m

ku
; 

uz
a

vr
et

ie
, 

re
ku

lti
vá

ci
a

 a
 m

on
ito

ro
va

ni
e 

sk
lá

d
ky

 o
d

pa
do

v 
po

 je
j 

uz
at

vo
re

ní

Z
a

m
es

tn
an

e
ck

é 
po

ži
tk

y

N
ák

la
d

y 
sú

vi
si

ac
e 

s 
od

st
rá

ne
ní

m
 z

n
e

či
st

e
n

ia
 ž

iv
ot

né
ho

 p
ro

st
re

di
a,

 o
d

pa
do

v 
a 

ob
al

ov

N
ev

yf
a

kt
ur

o
va

né
 d

od
áv

ky
 a

 s
lu

žb
y

N
ák

la
d

y 
na

 z
os

ta
ve

ni
e,

 o
ve

re
ni

e,
 z

ve
re

jn
e

n
ie

 ú
čt

ov
ne

j z
áv

ie
rk

y 
a 

vý
ro

čn
ej

 s
pr

áv
y 

tý
ka

jú
ce

j 
sa

 v
yk

az
ov

an
éh

o 
ú

čt
o

vn
éh

o 
ob

do
bi

a

P
re

b
ie

ha
jú

ce
 a

 h
ro

zi
ac

e 
sú

d
ne

 s
po

ry

In
é

Sp
ol

u 
re

ze
rv

y 
os

ta
tn

é 
kr

át
ko

do
bé

 (
sú

če
t r

. 0
7 

až
 r

. 1
3)



k 
čl

. I
V.

 B
 • 

Zá
vä

zk
y 

po
dľ

a 
do

by
 s

pl
at

no
st

i

OO

Zo
st

at
ok

 2
01

6

CM

15
95

42
,4

2

33
77

4,
85

12
57

67
,5

7 CZ)
CD
CD

82
19

4,
63

24
17

37
,0

5

h -- h - CZ) CD O
h - r ' - c_> O U 3 CO
oo oo o O CO CM

O )
CO

O <— > CO CO
OJ OO CO N - en

O ■«—
<33
cn
O

rsl

3

~a
. S T— CM c o LO CO

o <_> C_D CJ> C_D CDo
t /)

> o

03
CZ
03

>03
>
>
( 3

CZ
03 - C

'(13 o
> 03 "o
03 O . 1—

O :03
CJL

O O
-CZ r -
'(1) >03 03

]B
" O
Q3 O  

>cn
O " O -CZ
o O (-3

IU
~en ~en
o C 3 O
CZ CZ C
03 03 03
Q - Q .. O
en en en
ZJ Z3 Z3
O ( 3 O

..O - Q ■ í. J
C3 ( 3 CDU ~o U
Z3 ZD ZD■4-* O ( 3 CD

Q. 00o
>o >

O
-hĺ

>
OZatC

Ôp
>* CO .2 .2 .2_Q o . o o o en

N M NJ C13a) O O O[<• o en en en -C
T3 -CZ > . -— ..

JsC COM NJ N CZ)=03 = 03 -.03>% > > > i—
>03N N - M M M 3:tT3 = 0 3  E> O o*íO >03 ~ Q- .

NJ M  > M CO -iz-



k č
l. 

IV
. B

 -B
an

ko
vé

 ú
ve

ry

10  c d  co

O  C D  LO CO CM

CM CO OJ CO CD t— CO CO T-T- CO oCO N  ^

cd coCO T—
C D  C D

o- ©  mCsl CO CO
CM~ co“ ľ"-“— M-r cd r~—

CD CD CO
c m “  o  c d “

s
CM  L O  C O

CO
CM  g  CM 
CD S  O  
CM  . CM

CM ^

CD O  CD CD CD CD CD CD CD M“ CO CD CO N  lO CD CO M-
c m “  cm “  c d “

CC CC CC 
ľD ZD

TO CO J l_

->■ > >>^



k 
čl.

 V
II.

 - 
In

fo
rm

ác
ie

 o
 in

ýc
h 

ak
tív

ac
h 

a 
in

ýc
h 

pa
sí

va
ch

Zo
st

at
ok

 2
01

6

CNI

Zo
st

at
ok

 2
01

7

-

61
06

,1
6

Čí
slo

ria
dk

u

- Q 5 02 03 04

SO 90 07

80 60 o CsJ CO

In
é 

ak
tív

a 
a 

in
é 

pa
sí

va

03

Bu
dú

ce
 p

rá
vo

 zo
 s

er
vis

ný
ch

 z
m

lúv
, p

oi
st

ný
ch

 z
m

lú
v,

 k
on

ce
sio

ná
rs

ky
ch

 z
m

lúv
, l

ice
nč

ný
ch

 z
m

lú
v

Ak
tív

ne
 sú

dn
e 

sp
or

y
O

st
at

né
 in

é 
ak

tív
a

Zá
vä

zk
y z

 p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
zá

ru
k

Zá
vä

zk
y z

 e
xis

tu
júc

ich
 a

le
bo

 h
ro

zia
cic

h 
sú

dn
yc

h 
sp

or
ov

Zá
vä

zk
y z

o 
vš

eo
be

cn
e 

zá
vä

zn
ýc

h 
pr

áv
ny

ch
 p

re
dp

iso
v

03
' c
CD

> o
=3

M

ž-
>

-03rsj Zá
vä

zk
y s

úv
isi

ac
e 

s o
ds

trá
ne

ní
m

 z
ne

čis
te

ni
a 

živ
ot

né
ho

 p
ro

str
ed

ia
 a

 e
nv

iro
nm

en
tá

lny
ch

 z
áť

až
í

. §
COro
Q .

-CD

(D
c .
03
to
O Po

vin
no

st
i z

 d
ev

ízo
vý

ch
 te

rm
ín

ov
an

ýc
h 

ob
ch

od
ov

 a
 in

ýc
h 

fin
an

čn
ýc

h 
de

riv
át

ov
Po

vin
no

st
i z

 o
pč

ný
ch

 o
bc

ho
do

v
Zá

ko
nn

á 
al

eb
o 

zm
lu

vn
á 

po
vin

no
sť

 o
do

br
ať

 u
rč

ité
 p

ro
du

kty
, n

ap
rík

lad
 z

 d
od

áv
at

eľ
sk

ýc
h 

zm
lú

v 
al

eb
o 

od
be

ra
te

ľs
ký

ch
 z

m
lúv

Po
vin

no
st

i z
 n

ájo
m

ný
ch

 z
m

lú
v,

 s
er

vis
ný

ch
 z

m
lúv

, p
oi

stn
ýc

h 
zm

lúv
, k

on
ce

sio
ná

rs
ky

ch
 z

m
lúv

, l
ice

nč
ný

ch
 z

m
lú

v 
a 

po
do

bn
ýc

h 
zm

lú
v

too  
c  
c  

' >  
O  
CL 

-CD 
C .



k 
čl

. I
X.

 - 
P

ríj
m

y 
ro

zp
oč

tu

S
ku

to
čn

os
ť 

20
16

81
40

16
,6

2

25
50

0,
60

41
76

2,
67

14
03

9,
63

83
99

8,
42

OO
CD

o
e

'8
9

61
56

,0
5

61
14

6
9

,0
9

25
17

2,
32

16
22

18
3,

7
0

S
ku

to
čn

os
ť 2

01
7

CO

90
95

41
,9

5

31
85

5,
99

45
18

5,
24

15
40

1,
10

10
00

63
,6

1

34
0,

00

23
1,

29

31
80

,0
8

66
34

09
,8

2

83
90

,0
0

17
77

59
9,

08

R
oz

po
če

t p
o 

zm
en

ác
h

CM

89
65

47
,0

0

31
84

8,
00

45
08

3,
00

15
40

1,
00

18
05

6,
00

34
0,

00

23
2,

00

CDCD_
CO
CO

CDO
cm“
COCOCO

83
90

,0
0

16
82

49
3,

00

S
ch

vá
le

ný
 ro

zp
oč

et

-

OO
crTocoCMCDCO 28

35
0,

00

39
80

0,
00

14
25

5,
00

17
85

0,
00

CDCD_
CD

0
0

‘S
I

14
00

,0
0

54
21

77
,0

0 OO
CD~

15
36

15
6,

00

N
áz

ov
 k

at
eg

ór
ie

 e
ko

no
m

ic
ke

j k
la

si
fik

ác
ie

_o

Da
ne

 z
 p

ríj
m

ov
 a

 k
ap

itá
lo

vé
ho

 m
aj

et
ku

Da
ne

 z
 m

aj
et

ku

Da
ne

 z
a 

to
va

ry
 a

 s
lu

žb
y

Pr
íjm

y 
z 

po
dn

ik
an

ia
 a

 z
 v

la
st

ní
ct

va
 m

aj
et

ku

Ad
m

in
is

tra
tív

ne
 p

op
la

tk
y 

a 
in

é 
po

pl
at

ky
 a

 p
la

tb
y

Ka
pi

tá
lo

vé
 p

ríj
m

y

Úr
ok

y 
z 

tu
ze

m
.ú

ve
ro

v,
pô

ži
či

ek
,n

áv
ra

tn
ýc

h 
fin

.v
ýp

om
oc

í,v
kl

ad
ov

 a
 á

ži
o

In
é 

ne
da

ňo
vé

 p
ríj

m
y

Tu
ze

m
sk

é 
be

žn
é 

gr
an

ty
 a

 tr
an

sf
er

y

Tu
ze

m
sk

é 
ka

pi
tá

lo
vé

 g
ra

nt
y 

a 
tra

ns
fe

ry

Ka
te

gó
ria

ek
on

om
ic

ke
j

kl
as

ifi
ká

ci
e

O

12
0

13
0

21
0

22
0

23
0

24
0

29
0

31
0

32
0

Úh
rn



k 
čl

. I
X.

 - 
V

ýd
av

ky
 ro

zp
oč

tu

O •*—> 3 JsCcn

>o
o
Q _
NOCĽ

Q)jxo
E
o

_  <D CD
.£5 r:c o y-° ’E 2D) c  £  
d) O  ! t  
m c  w  

v  o  ro ^  2a>



Tabuľka č. 14

k čl. IX  - F in a n č n é  o p e rác ie

F in a n č n é  o p e rác ie Č ís lo
riad ku

S k u to č n o s ť  20 17 S k u to č n o s ť  2016

a b 1 2

P ríjm o v é  fin a n č n é  o p e rá c ie  v  to m : 01 1 6 65 57 ,38 2442,41

Zosta tok prostriedkov finančných  aktív 02 8060,94 67,41

Prijaté úvery, pôžičky a návra tné  fina nčné  výpom oci 03 0,00 0,00

S plátky poskytnutých úverov, pôž ič iek  a návra tných finančných  výpom ocí 04 0,00 0,00

Príjm y z  predaja m a je tkových účastí 05 0,00 0,00

O sta tné príjm y 06 158496,44 2375,00

V ý d a v k o v é  fin a n č n é  o p e rá c ie  v  to m : 07 6 4 9 6 7 ,8 6 60 534,09

Poskytnu té  úvery, pôž ičky  a návra tné  fina nčné  výpom oci 08 0,00 0,00

S plá tky prija tých úverov, pôžič iek a návra tných  fina nčných  výpom ocí 09 64967,86 60534,09

V ýdavky na obstaran ie  m a je tkových účasti 10 0,00 0,00

O sta tné výdavky 11 0,00 0,00



k 
čl

. I
X.

 - 
V

ýš
ka

 d
lh

u 
ob

ce
 a

le
bo

 v
yš

ši
eh

o 
úz

em
né

ho
 c

el
ku


